
おかず・デザート

557 kcal

24.3 ｇ

19.0 ｇ

74.9 ｇ

600 kcal

24.2 ｇ

16.3 ｇ

90.0 ｇ

611 kcal

17.7 ｇ

20.3 ｇ

96.2 ｇ

552 kcal

23.7 ｇ

22.4 ｇ

71.3 ｇ

565 kcal

28.9 ｇ

17.1 ｇ

76.6 ｇ

586 kcal

23.4 ｇ

15.7 ｇ

91.6 ｇ

600 kcal

27.6 ｇ

20.3 ｇ

79.6 ｇ

585 kcal

25.5 ｇ

22.7 ｇ

82.6 ｇ

555 kcal

24.4 ｇ

14.7 ｇ

83.5 ｇ

586 kcal

23.9 ｇ

24.2 ｇ

74.8 ｇ

576 kcal

19.5 ｇ

14.6 ｇ

93.8 ｇ

597 kcal

29.3 ｇ

20.8 ｇ

82.2 ｇ

540 kcal

18.9 ｇ

16.5 ｇ

84.2 ｇ

591 kcal

24.2 ｇ

21.4 ｇ

78.4 ｇ

627 kcal

30.2 ｇ

20.1 ｇ

83.8 ｇ

640 kcal

25.7 ｇ

24.5 ｇ

82.0 ｇ

572 kcal

22.8 ｇ

24.3 ｇ

72.2 ｇ

564 kcal

27.2 ｇ

12.8 ｇ

89.0 ｇ

567 kcal

24.4 ｇ

19.5 ｇ

77.4 ｇ

653 kcal

23.0 ｇ

24.5 ｇ

88.2 ｇ

※学校行事や食材購入のため、献立を変更する場合があります。ご了承下さい。

春野菜
は る や さい

カレー
春
はる

キャベツのコールスロー

果物
くだもの

小松菜
こ ま つ な

としらすの焼きおにぎり
や えびと厚揚

あ つ あ

げのうま煮
に

果物
くだもの

チキンライスのクリームドリア ゆずドレサラダ

精白米,ごま油,かたくり粉,大
豆油

こまつな,干し椎茸,たけのこ
(ゆで),玉葱,にんじん,チンゲ
ンツァイ,メロン

牛乳,豚肉,鶏肉,調理用牛乳,
生クリーム,ピザチーズ

ごはん

さばの味噌煮
み そ に

アーモンド和
あ

え

いも団子汁
だ ん ご じ る

わかめごはん

フレーフレークチキン

ひよこ豆入
ま め い

りサラダ

豆乳仕立
とうにゅうじたて

ての野菜汁
や さ い じ る

精白米,三温糖,アーモンド粉,
じゃがいも,ながいも,かたく
り粉,大豆油

しょうが,キャベツ,こまつな,
にんじん,もやし,ぶなしめじ,
だいこん,ねぎ

牛乳

牛乳,炊き込みわかめ,鶏肉,た
まご,ひよこまめ,豆乳

精白米,薄力粉,コーンフレー
ク,揚げ油,大豆油,白ごま

牛乳,かつお,絹ごし豆腐,ちら
しかまぼこ

コッペパン,大豆油,上白糖,マ
カロニ,じゃがいも

玉葱,トマト缶詰,にんじん,
キャベツ,エリンギ,オレンジ
ジュース

29 木 牛乳

牛乳,しらす,冷凍絹厚揚げ,む
きえび,豚肉

水 牛乳28

牛乳

牛乳,ウィンナー,豚ひき肉,ピ
ザチーズ,ベーコン,粉寒天

ホットチリドッグ
ＡＢＣスープ
キャロットゼリー

ごはん
揚
あ

げかつおの味噌
み そ

がらめ

すまし汁
じる

22 木 牛乳

牛乳,鶏肉,油揚げ,たまご,ま
ぐろ缶詰

精白米,三温糖,かたくり粉 玉葱,干し椎茸,グリンピース,
キャベツ,にんじん,きゅうり,
ゆずあぶたま丼

どん
ツナサラダ

21 水 牛乳

牛乳,チョリソー,ウィンナー,
鶏肉

精白米,大豆油,じゃがいも,か
たくり粉,マカロニ

玉葱,にんじん,マッシュルー
ム,青ピーマン,にんにく,トマ
ト缶詰,キャベツ,チンゲンツァ
イ,冷凍パイン

ジャンバラヤ
キャベツのスープ

果物
くだもの

20 火 牛乳

牛乳,豚肉,いか,むきえび,ピ
ザチーズ,大豆

スパゲッティ,大豆油,かたく
り粉,三温糖,有塩バター,薄力
粉,オリーブ油,じゃがいも,揚
げ油

にんにく,しょうが,セロリー,
玉葱,にんじん,トマト缶詰,ア
スパラガス,キャベツ,とうもろ
こし缶詰,赤ピーマン,レモン

アスパラサラダ
ビーンズポテト魚介

ぎょかい

のトマトスパゲティ

19 月 牛乳

牛乳,鶏ひき肉,鶏肉,木綿豆
腐,粉寒天

精白米,大豆油,上白糖,ごま
油,白ごま,トック,かたくり粉

しょうが,にんにく,にんじん,
こまつな,もやし,干し椎茸,は
くさい,しょうが,オレンジ
ジュース,みかん缶

トックスープ
オレンジゼリー

まぜビビンパ

16 金 牛乳

牛乳,豚肉,ベーコン,大豆,レ
ンズまめ,粉チーズ

ソフトフランスパン,有塩バ
ター,大豆油,じゃがいも,オ
リーブ油,食パン

にんにく,パセリ,玉葱,にんじ
ん,トマト缶詰,きゅうり,キャ
ベツ,とうもろこし缶詰,赤ピー
マン,レモン,なつみ

ビーンズトマトスープ

シーザーサラダ

果物
くだもの

ガーリックフランス

15 木 牛乳

牛乳,あじ,絹ごし豆腐,冷凍わ
かめ

精白米,かたくり粉,揚げ油,上
白糖,白ごま,糸こんにゃく,ご
ま油,大豆油

しょうが,こまつな,キャベツ,
きゅうり,にんじん,もやし

豆腐
と う ふ

のすまし汁
じる

こんにゃくサラダ
あじのかば焼

や

き丼
どん

14 水 牛乳

牛乳,豚ひき肉,大豆,ヨーグル
ト

大豆油,蒸し中華めん　油付,
ごま油,三温糖,かたくり粉,白
ごま

しょうが,にんにく,ねぎ,玉葱,
干し椎茸,たけのこ,にんじん,
にら,キャベツ,もやし,きゅう
り,とうもろこし缶詰,パイン
アップル缶,黄桃缶,みかん缶

人参
にんじん

ドレッシングサラダ

フルーツヨーグルトかけ
ジャージャー麺

めん

13 火 牛乳

牛乳,鶏肉,むきえび,いか,た
まご,ピザ用チーズ,冷凍わか
め

精白米,大豆油,有塩バター,上
白糖,じゃがいも,白ごま

玉葱,とうもろこし缶,赤ピーマ
ン,青ピーマン,にんじん,だい
こん,えのきたけ,ねぎ,しょう
が

チーズオムレツ
わかめスープ

シーフードピラフ

エネルギー
たんぱく質

脂質
炭水化物主食

しょうが,にんにく,アスパラガ
ス,たけのこ,玉葱,にんじん,
キャベツ,きゅうり,とうもろこ
し缶,ニューサマーオレンジ

8 木 牛乳

牛乳,調理用牛乳,たまご,ボン
レスハム　スライス,スライス
チーズ,鶏肉,ウィンナー

食パン,上白糖,大豆油,じゃが
いも

ポトフ

果物
くだものクロックムッシュ

金 牛乳

牛乳,焼き豚,むきえび,鶏肉,
たまご

もち米,ごま油,大豆油,かたく
り粉,じゃがいも

干し椎茸,にんじん,たけのこ,
玉葱,しょうが,とうもろこし
缶,とうもろこし缶詰,ねぎ,こ
まつな,冷凍みかん

7 水 牛乳

牛乳,豚肉 精白米,大豆油,じゃがいも,は
ちみつ,薄力粉,有塩バター,三
温糖

～八十八夜
はちじゅうはちや

メニュー～

関西風
かんさいふう

わかめうどん

～端午
た ん ご

の節句
せ っ く

メニュー～

中華
ちゅうか

ちまき

中華
ちゅうか

コーンスープ

冷凍
れいとう

みかん

煮
に

びたし

まっ茶
ちゃ

とあずきのケーキ

５月　給食予定献立表
緑のなかま

（体の調子を整える）

にんにく,にんじん,キャベツ,
玉葱,しょうが,デコポン

牛乳

牛乳,さば,鶏肉

献立名

牛乳

牛乳,豚肉,油揚げ,笹かまぼ
こ,冷凍わかめ,豆乳,たまご,
つぶあん

23 金

1

冷凍細うどん,大豆油,三温糖,
糸こんにゃく,薄力粉,上白糖,
有塩バター

にんじん,だいこん,干し椎茸,
ねぎ,こまつな,キャベツ,にん
じん,ほうれんそう

日 曜
黄色のなかま

（熱や力のもとになる）
飲み物

赤のなかま
（血や肉になる）

12 月 牛乳

牛乳,焼きもみのり,ししゃも,
冷凍わかめ,豚肉

精白米,三温糖,かたくり粉,薄
力粉,春巻きの皮,揚げ油,板こ
んにゃく,ごま油,大豆油,じゃ
がいも

キャベツ,にんじん,きゅうり,
とうもろこし缶,だいこん,ごぼ
う,ねぎ

30 金

木

2

26 月

精白米,大豆油,有塩バター,薄
力粉,パン粉,三温糖

トマト缶詰,玉葱,にんじん,に
んにく,ほうれんそう,きゅう
り,キャベツ,だいこん,ゆず牛乳

27 火

キャベツ,きゅうり,にんじん,
もやし,にんじん,えのきたけ,
ごぼう,ねぎ

精白米,かたくり粉,じゃがい
も,揚げ油,大豆油,三温糖,白
ごま

しょうが,玉葱,にんじん,さや
いんげん,だいこん,こまつな

のりのつくだ煮
に

ししゃものパリパリ揚
あ

げ

海藻
かいそう

サラダ

のっぺい汁
じる

ごはん

9 金 牛乳

牛乳,炊き込みわかめ,いか,ま
ぐろ缶詰,たまご,油揚げ

精白米,かたくり粉,揚げ油,大
豆油

グリンピース　さやつき,しょ
うが,もやし,こまつな,にんじ
ん,えのきたけ,ねぎ

いかのたつた揚
あ

げ

にんじんシリシリ

味噌汁
み そ し る

生
なま

グリンピースごはん

荒川区立峡田小学校


